[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Лазо

22.02.2023 г.                                                                                                                   № 377
Об установлении мемориальной доски на фасаде
здания МБОУ «Беневская ОШ № 7 Лазовского
муниципального округа  Приморского края»
имени Мехедова Л.Н.
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Лазовского муниципального округа Приморского края от 26 мая 2021 г. N 152-МПА «О Положении о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, паркам, площадям, установки мемориальных досок и памятных знаков на территории Лазовского муниципального округа», рассмотрев ходатайство МБОУ «Беневская  общеобразовательная школа № 7 Лазовского  муниципального округа Приморского края» об установке мемориальной доски на фасаде здания МБОУ «Беневская общеобразовательная школа № 7 Лазовского  муниципального округа Приморского края», с целью увековечения памяти героически погибшего при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, Мехедова Леонида Николаевича (28.02.2001-15.11.2022), руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:
1. Установить мемориальную доску, героически погибшему при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, Мехедову Леониду Николаевичу,  награжденному Орденом мужества, на фасаде здания МБОУ «Беневская общеобразовательная школа № 7 Лазовского  муниципального округа Приморского края», расположенном по адресу: Приморский край, Лазовский район, с. Беневское ул. Центральная, д. 46.
1.1  Изготовление и установку мемориальной доски осуществить   за счет  средств бюджета администрации Лазовского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Синегорье» и разместить на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.
Председатель Думы
 округа                                                                                                             В.И. Яламов
_2147483647.unknown